
ABPP&Associates
Chartered Accountants

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of Carbon Finance Limited

Report on the Finencial Statements Opinion

We have audited the accompanying Ind AS financial statements of Carbon Finance Limited (uthe Company")
which comprises the Balance Sheet as at March 31,2023, the Statement of Profit and Loss (including Other
Comprehensive Income), Statement of Changes in Equity and statement of cash flows for the year then ended,

and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies and other
explanatory information

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid Ind

AS financial statements give the information required by the Act in the manner so required and give a true and

fair view in conformity with the Ind AS and accounting principles generally accepted in India, of the state of
affairs of the Company as at March 31,2023 and its loss including other comprehensive income, its cash flows
and the changes in equity for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section la3(10) of
the Companies Act,2013. Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's
Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the

Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India

together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the Ind AS financial statements under the

provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical

responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit

evidence we have obtained is sufficient and appropriate !o provide a basis for ouropinion.

Other Information

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other information comprises the

information included in the Directors report, but does not include the Ind AS financial statements and our

auditor's report thereon. Our opinion on the Ind AS financial statements does not cover the other information and

we do not express any form ofassurance conclusion thereon. In connection with our audit ofthe Ind AS financial

statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether such other
information is materially inconsistent with the Ind AS financial statements or our knowledge obtained in the audit

or otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there

is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact.

We have nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management and those charged with governance for the Ind AS financiat statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Companies Ac!
2013 ("the Acf') with respect to the preparation of these Ind AS financial statements that give a true and fair
view of the financial position, financial performance including other comprehensive income, change in equity
and cash flows of the Company in accordance with the Indian Accounting Standards (lnd AS) and accounting
principles generally accepted in India, specified under section 133 of the Act read with the Companies (Indian
Accounting Standards) Rules, 2015, as amended. This responsibility also includes maintenance of adequate

accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company
and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate
implementation and maintenance of accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable
and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate intemal financial controls that were
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operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the

preparation and presentation of the Ind AS financial statement that give a true and fair view and are free from

material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the Ind AS financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to

continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concem and using the going

concem basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations,

or has no realistic altemative but to do so.

Those Board ofDirectors are also responsible for overseeing the company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of Financial Statement

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements as a whole are

free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our

opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in

accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from

fraud or error and are considered material if. individually or in the aggregate, they could reasonably be expected

to influence the economic decisions of users taken on the basis of these Ind AS financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional

skepticism throughout the audit. We also:

Identify and assess the risks of material misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to

fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that

is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material

misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion,

forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of intemal control.

Obtain an understanding ofinternal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are

appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Companies Act, 2013, we are also

responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial controls

system in place and the operating effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness ofaccounting policies used and the reasonableness ofaccounting estimates and

related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of accounting and, based

on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may

cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concem. If we conclude that a material

uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditoros report to the related disclosures in the

Ind AS financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modifr our opinion. Our conclusions

are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, fufure events or

conditions may cause the Company to cease to continue as a going concem.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the Ind AS financial statements, including the

disclosures, and whether the Ind AS financial statements represent the underlying transactions and events in

a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with govemance regarding, among other matters, the planned scope and

timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that

we identifi during our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with relevant ethical

regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that
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reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.



Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ('the Order"), issued by the Central

Government of India in terms of sub-section (1 I ) of section 143 of the Companies Act, 2013, we give in the

Annexure A, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent

applicable.

2. As required by Section 143(3) of the Act we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and

belief were necessary for the purposes ofour audit.

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it
appears from our examination ofthose books.

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Cash Flow Statement dealt with by this Report

are in agreement with the books of account.

d) In our opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with the Indian Accounting Standards

specified under Section 133 ofthe Act.

e) On the basis of the written representations received from the directors as on 3 I st March, 2023 taken on record

by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 3lst March, 2023 from being appointed

as a director in terms of Section 164 (2) of the Act.

0 With respect to the adequacy of the Intemal Financial Control over financial reporting of the Company and

the operating effectiveness ofsuch controls, refer to our separate Report in "Annexure B".

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the requirement

of section 197(16) of the Act:

In our opinion, the company has not paid any managerial remuneration for the year ended March 31,2023 ta

its directors and accordingly the provisions of section 197 read with Schedule V to the Act is not applicable

h) Withrespecttotheottrermatterstobe includedintheAuditor'sReportinaccordancewithRule ll of the

Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and according

to the explanations given to us:

i) The Company has disclosed the impact of pending litigations as on 3l"t March, 2023, on its financial
position in its Ind AS financial statements as detailed in Note l9 to the Ind AS financial statements;

ii) The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were any

material foreseeable losses.

iii) There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and Protection

Fund by the Company.

iv) (a)The Management has represented thaL to the best of its knowledge and belief, no funds have been

advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind
of funds) by the Company to or in any other person or entity, including foreign entity ("lntermediaries"),
with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall, whether,
directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or
on behalf of the Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on
behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(b)The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no funds have been
received by the Company from any person or entity, including foreign entity ("Funding Parties"), with the
understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the Company shall, whether, directly or
indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of
the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the
Ultimate Benefi ciaries;



(c)Based on the audit procedures that have been considered reasonable and appropriate in the

circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the representations under

sub-clause (i) and (ii) of Rule ll(e), as provided under (a) and (b) above, contain any material

misstatement.

v) The company has not declared or paid any dividend during the year

vi) Proviso to Rule 3(l) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 for maintaining books of account using

accounting software which has a feature of recording audit trail (edit log) facility is applicable to the

Company with effect from April 1.2023, and accordingly, reporting under Rule ll(g) of Companies

(Audit and Auditors) Rules, 2014 is not applicable for the financial year ended March 31, 2023.

For ABPP & Associates
Chartered Accountants
Firm Registration No. 328632E

4h? a-)q
Ajay Chand Baid
Partner
Membership No. 302061
6rN-;r?; iu Ct iE t*, r 7s4o
Kolkata
Dated: 28th April,2023



"Annexure A" to Independent Auditors' Report
Statement ref'erred to in our Independent Auditors report to the members of the Company on the Ind AS
financial statements for the year ended 3lst March 2023.

l. (a) (A) The Company has maintained proper records showing full particulars including
quantitative details and situation of Property, Plant and Equipment.

(B) The Company does not have any intangible assets disclosed in the financial statements.

(b) These Property, Plant and Equipment have been physically verified by the management
at reasonable intervals and no material discrepancies were noticed on such verification.

(c) The title deeds of all the immovable properties (other than properties where the company is
the lessee and the lease agreernents are duly executed in favour of the lessee), disclosed in the
financial statements included under Invesfinent Property are held in the name of the Company as

at the balance sheet date.

(d) The Company has not revalued any of its Property, Plant and Equipment (including right of-
use assets) and intangible assets during the year.

(e)No proceedings have been initiated during the year or are pending against the Company as at
March 31, 2023 for holding any benami property under the Benami Transactions (Prohibition)
Act, 1988 (as amended in 2016) and rules made thereunder.

(a) The Company does not have any inventory and as such clause 3(ii)(a) of the Order is not
applicable to the Company.

I ll.

(b) According to the information and explanations provided to us, the Company has not been

sanctioned working capital limits. Accordingly, the requirements under paragraph 3(iiXb) of the
Order is not applicable to the Company

The Company has made investnents in, companies and there are no investments in firms,
Limited Liability Partnerships, and the company has not granted unsecured loans to other parties,

during the year, in respect of which:

(a) The company is a non-banking finance company (NBFC), hence reporting under clause

3(iii)(a) and 3(e) ofthe Order are not applicable.

(b) The investments made are not prejudicial to the company's interest.
The company has not provided any guarantee, security given and granted any loans and advances
during the year.

(c) The company has not granted any loans during the year, hence reporting under clause
3(iii)(c),(d) and (e) ofthe Order are not applicable.

(d) The company has not gxanted any loans or advances in the nature ofloans either repayable on
demand or without specifuing any terms of period of repayment to Promoters, related parties
during the year and hence reporting under clause 3(iii)(f) ofthe order are not applicable.

According to the information and explanations given to us, the company has not given any loan
or guarantee or provided any security covered by the provisions of Section 185 and in respect of
loans, investments, guarantees and security, the company has complied with provisions of
Section lE6 ofthe Act to the extent applicable.

The Company has not accepted any deposits within the meaning of Section 73 to 76 of the Act
and the Companies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014 (as amended). Accordingly, the
provisions of Clause 3(v) of the Order are not applicable.

The Central Govemment has not prescribed for the maintenance of cost records under
Section 148(l) ofthe Act.

(a) According to the information and explanations given to us and the records of the Company
examined by us, in our opinion, the Company has generally been regular in depositing
undisputed statutrory dues including goods and service tax, provident fund, employees state
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Name of the
Statute

Nature of
Dues

Amount
(Rs.in
lakhs)

Period to which
the amount
relates (F.Y.)

Forum where the dispute
is pending

Finance Act, 1994 Service Tax I 1.02 2015-16 to2017-
l8

Service Tax authorities

(b)

insurance, income-tax, sales of tax, service tax, duty of customs, duty of excise, value added tax,
cess and any other material statutory dues, as applicable, with the appropriate authorities.

Details of statutory dues referred to in sub-clause(a) above which have not been deposited as on
3 I 't March, 2023 on account of dispute are given below:-

The Company has not entered into any such transaction which is not recorded in the books of
accounts that has been surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments
under the Income Tax Act, 1961(43 of 1961).

(a)The Company has not taken any loans or other borrowings from any lender. Accordingly, the
provisions of Clause 3(ixXa) of the Order are not applicable.

(b)The Company has not been declared willful defaulter by any bank or financial institution or
government or government authority.

(c)The Company has not taken any term loan during the year and there are no outstanding term
loans at the beginning of the year and hence, reporting under clause 3(ix)(c) of the Order is not
applicable.

(d) On an overall examination of the financial statements of the Company, no funds have been
raised on short term basis which have been used during the year for long-term purposes by the
Company.

(e) On an overall examination of the financial statements of the Company, the Company has not
taken any funds from any entity or person on account of or to meet the obligations of its
subsidiaries.

(f) The Company has not raised any loans during the year and hence reporting on clause 3(ix)(f)
of the Order is not applicable

(a)The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer
(including debt instruments) during the year and hence reporting under clause 3(xXa) of the
Order is not applicable.

(b) During the year, the Company has not made any preferential allotment or private placement of
shares or convertible debentures (fully or partly or optionally) and hence reporting under clause
3(xXb) of the Order is not applicable.

(a)No fraud by the Company and no material fiaud on the Company has been noticed or reported

during the year.

(b) No report under sub-section (12) of section 143 of the Companies Act has been filed in Form
ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with the

Central Government, during the year and upto the date of this report.

(c) As represented to us by the company, there are no whistle blower complaints received by the

company during the year. 
.

The company is not a Nidhi company and as such clause 3(xii) of the Order is not applicable

to the Company.
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xiii.

xlv.

xv.

xvt.

According to the information and explanations given to us and records of the Company,
transactions with related parties are in compliance with sections 177 and 188 of the Act, where
applicable and details of such transactions have been disclosed in the financial statements as
required by the applicable accounting standards.

In our opinion and based on our examination, the company does not have an intemal audit system
and is not required to have an intemal audit system as per the provisions of the Companies Act,
2013.

According to the information and explanations given to us, the company has not entered into any
non-cash transactions with directors or persons connected with them and hence provisions of
section 192 of the Companies Act, 2013 are not applicable to the Company.

(a) The company is required to be registered under section 45JA of the Reserve Bank of
India Act, 1934 and registration has been obtained.

(b) The company has not carried out any Housing finance activities during the year accordingly
reporting under clause 3(xvi[b) ofthe Order is not applicable.

(c) The company is not a Core Investment Company (CIC) as defined in the regulations made by
the Reserve Bank of India accordingly reporting under clause 3(xvi)(c) of the Order is not
applicable.

(d) In our opinion, there is no core investment company within the Group (as defined in the Core
Investment Companies (Reserve Bank) Directions, 2016) and accordingly reporting under clause
3(xvi)(d) of the Order is not applicable.

The Company has not incurred cash losses during the financial year covered by our audit and the
immediately preceding financial year.

There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during the year and
accordingly this clause is not applicable.

According to information and explanations given to us and on the basis of the financial ratios,
ageing and expected dates of realisation of financial assets and payment of financial liabilities,
other information accompanying the financial statements and our knowledge of the Board of
Directors and Management plans and based on our examination of the evidence supporting the
assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe that any material
uncertainty exists as on the date of the audit report indicating that Company is not capable of
meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall due within a
period of one year from the balance sheet date. We, however, state that this is not an assurance as
to the future viability of the Company. We further state that our reporting is based on the facts up
to the date of the audit report and we neither give any guarantee nor any assurance that all
liabilities falling due within a period of one year from the balance sheet date, will get discharged
by the Company as and when they fall due.

The provisions of Section 135 of the Companies Act are not applicable to the Company,
accordingly reporting under clause 3(xx)(a) and (b) ofthe order is not applicable.

xvu.

xvlll.

xx.

For ABPP & Associates
Chaxtered Accountants
Firm Registration No. 32E6328

.tu).)
Ajay Chand Baid
Parher
Mernbership No. 302061
UDIN :- L?3 o u q A0 s kLT?s 70
Kolkata
Dated:28th Lpil,2023
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'I,A.NNEXURE B'' TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT ON THE FINANCIAL
STATEMENTS OF CARBON FINANCE LIMITED

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act,2013 ("the Act")

We have audited the intemal hnancial controls over financial reporting of Carbon Finance Limited ("the

Company") as of March 31,2023 in conjunction with our audit of the Ind AS financial statements of the

Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls
based on "the intemal control over financial reporting criteria established by the Company considering the
essential components of intemal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls
Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India". These responsibilities
include the design, implementation and maintenance of adequate intemal financial controls that were
operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence !o
company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the
accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial
information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company's intemal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of
Intemal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing,
issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the
extent applicable to an audit of intemal financial controls, both applicable to an audit of Intemal Financial
Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the
Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain
reasonable assurance about whether adequate intemal financial controls over financial reporting was

established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of intemal
financial controls over financial reporting included obtaining an understanding ofinternal financial controls
over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the

design and operating effectiveness of intemal control based on the assessed risk. The procedures selected

depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the Ind
AS financial statements, whether due to fraud or elror.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
audit opinion on the Company's intemal financial controls system over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting
A company's intemal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable

assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of Ind AS financial statements

for extemal purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal

financial control over financial reporting includes those policies and procedures that (l) pertain to the

maintenance of records that, in reasonable dekil, accurately and fairly reflect the transactions and

dispositions ofthe assets ofthe company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as

necessary to permit preparation of Ind A,S financial statements in accordance with generally accepted

accounting principles, and that receipts and expenditures ofthe company are being made only in accordance

with authorizations of management and directors of the'company; and (3) provide reasonable assurance

regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's

assets that could have a material effect on the Ind AS financial satements-

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting
Because of the inherent limitations of intemal financial controls over financial reporting' including the

possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or

iraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the intemal financial controls

over financial reporting to future periods are subject to the risk that the intemal financial control over

financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of
compliance with the policies or procedures may deteriorate.



Opinion
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate intemal financial controls system
over financial reporting and such intemal financial controls over financial reporting were operating
effectively as at March 31,2023, based on "the intemal confiol over financial reporting criteria established
by the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on
Audit of Intemal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered
Accountants of India".

For ABPP & Associates
Chartered Accountants
Firm Registration No. 3286328n+ a-.,4

\,

Ajay Chand Boid
ParErer

Membership No. 302061
UDIN :- Z3 3 a2 06 I b6s kLr-2-57o
Kolkata
Dated:286 Apnl,2023
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CARBON FINANCE LIMITED
BALANCE SHEET as at 31st March, 2023

(All amounts in Rs, lakhs, unless othesise stated)

ASSETS

Financial Assets

Cash and Cash Equivalents

Investments

Non- Financial Assets

Current Tax Assets (Net)

Investment Property

Other non- financial assets

TOTAI ASSETS

LIABILITIES AND EQUITY

LIABILITIES
Financial Liabilities

Trade Payables

Total Outstanding dues of creditors other than

micro-enterprises and small enterPrises

Non-Financial Liabilities

Current Tax Liabilities (Net)

Deferred Tax Liabilities (Net)

Other non- tinancial Liabilities

EQUITY

EquitY Share CaPital

Other EquitY

Total EquitY

TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

72,719.39 72,24L.00

72,886.95 13,032.05

For and on bchalf of the Board of Dilectors of

Clarbon Finance Limited

Notes As at 31st

March,2023

As at 31st

March, 2022

4

5

1.O.66

),1,537.78

9.39

1.7,656.69

71,548.44 11,666.08

6

7

0.80

1.,337.7'1. 1.,365.29

0.58

1,338.51 7,36s.97

1.2,886.9s 13,032.05

8

o.77 0.45

0.77 0.45

9 760.74

2.90

782.20

5.s0

065

5.4010

11(a)

11(b)

766.79 790.60

530.00

1 1,589.39

s30.00

11,711.00

The accompanying Notes form an integral part of the financial stalemcnts

This is the Balance Sheet t'eferred

to in our rePort of even date.

For ABPP & Associates

Firm Registration No. 328532E

Chartered Accountants V. /

K.K.Bangur

Director

fr 6o"^,)
Ajay Chand Baid

Partner

Membership No. 302061

Placo : Kolkata

Dated:28th April,7023

:i*\

(DIN:00567940) (DIN :00029427)



CARBON FINANCE LIMITED

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS for the year ended 31st March, 2023

(All amounts in Rs. lakhs, unless otherwise stated)

Revenue from Operations

(b) Dividend Income

(c) Net Gain on Fair value changes

(d) Sale of Services

Total Income

Expenses

(a) Finance Costs

(b) Depreciation and Amortisation Expense

(c) Other Expenses

Total Expenses

Profit/(Loss) before Tax

Tax Expense

Currenl'fax

Deferrcd Tax

Profit/(Loss) for the Year

Other Comprehensive Income

Items that will not be Reclassified to Profit or [.oss

Items that will be Reclassified to Profit or Loss

Total Other Comprehensive Income, Net of Tax

Total Comprehensive lncome for the Year

Earnings per Equity Share (Nominal Value Rs. 10/- per Share)

Basic (Rs.)

Diluted (Rs.)

'l'he accompanying Notes form an integral part of thc financial statements

This is the Statement of Profit and Loss

referred to in our report of even date.

For ABPP & Associates

Firm Registration No. 328632E

Chartered Accountants

26.98

34.08

727.06

782.72

27.58

272.20

299.78

(117.661

25.47

(21.46)

o21,.67)

(727.6t)

(2.2e)

(22e)

For and on behalf of the Board of Directors of

Carbon F'inance Limited

Note

1.2.1

12.2

72.3

Year ended 31st

March, 2023

Year ended 31st

March,2022

20.30

3,833.22

721.06

3,974.58

13

74

15

0.01

27.58

15.55

43.r4

3,931..44

16

17

37.00

415.80

3,478.64

3,478.64

55.53

65.63

1q eud
r3\* wv k-

M.K.Chhajer K.K.Bangur

Director Director

(DIN:00667940) (DIN :NO79427)

Aiay Chand Baid

Partner

Membership No.302061

Irlace: Kolkata

Dated: 28th April,2023

U Shiva

-
Company SecretarY

,,a|;

i

9:



CARBON FINANCE LIMITED
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY for the year ended 31st March,2023
(All amounts in Rs, lakhs, unless otherwise stated)

A Equity Share Capital
As at 31st

Mrtch,2023
As at 31st

I[.latch.,2022

Balmce at the beginoing of the reporting period
Changes i" .q"ity share capital duing the year

Balance at the md of the reportiog period

B. Other

The accompanyint Notes fom m integral part of the fimcial statements

This is the Statement of Changes in Equity

referred to in our report of even date.

For ABPP & Associates

Firm Registration No. 328632E

Chartered Accowtants

s30.00 s30.00

530.00 s30.00

For and on behalf of the Board of Directors of

Carbon Finance Limited

fr 6dd
6\-*,-
*hiva

WCD^1
A.iay Chand Baid

Partner

Membership No.302061

Place : Kolkata

Dated:28th APril,2023

M.K.Chhaier

Director

(DIN:00667940)

K.K.Bangu
Director

(DIN:00029427)

Reserves and

Securities
Premium

General Reserye Retained Eamings TotalResewe Fund

7,764.63 1,380.00 1,038.56 4,U9.17

3,478.64

8,232.X

3,478.64

3,478.64 3,478.U

695.73 (69s.73)

(121.61)

(121.61)(121.61)

1,850.35 1,380.00

'for the Year

'Comprehensive Income

Comprehensive Income for the Year

to Reserve fund from Retained earnings

Comprehensive Income for the Year

to Reserve fund from Retained earnings

at 31st March,2023

at 31st March,2021

at 31st Mar€h, 2022

for the Year

Comprehensive Income

Company Secretary



CARBON FINANCE LIMITED

CASH FLOW STATEMENT for the year ended 31st March, 2023

(All amounts in Rs. lakh+ unless otherwise stated)

A. Cash Flows from Operating Activities

Profit /(Loss) before Tax

Adiustments for:

Depreciation and Amortisation Expense

Changes in Fair Value of Financial Assets at Fair Value through Profit or Loss

Operating Profit before Changes in Operating Assets and Liabilities

Changes in Operating Assets and Ljabilities:

lncrease/(Decrease) in Trade Payables

Increase/(Decrease) in Other Current Liabilities

(lncrease)/Decrease in Other Financial Assets

(Increase)/Decrease in Other Current Assets

Cash Generated from OPerations

Income Taxes paid (Net of Refunds)

NET CASH FROM OPERATING ACTIVITIES

B. Cash Flows fmm Investing Activities:

Payments for Purchase of Inveshnents

Proceeds from Sale/ Redemption of Investments

NET CASH USED IN INVESTING ACTIVITIES

C. Cash Flows from Financing Activities
NET CASH USED IN FINANCING ACTIVITIES

Net Cash Outflow

Cash and Cash Equivalents- Opening

Cash and Cash Equivalents- Closing

The accompanying Notes form an integral part of the financial statements

This is the Cash Flow Statement

referred to in our report of even date.

For ABPP & Associates

Firm Registration No. 328632E

Chartered Accountants

515.54

(101.32) (8e.53)

7.27

70.66 9.39

't.27

For and on behalf of the Board of Directors of

Carbon Finance Limited

Year ended 31st

March,2023

Year ended 31st

March,2022

(1,17.66)

27.58

220.24

3,931.44

27.58

(3,833.21)

130.15

(0.0e)

0.68

125.81

0.45

0.32

731..07

(28.48)

126.26

(36.6s)

702.59 89.61

(204.e6)

103.64

Gos.lY

9.41.9.39

6^rd O{i-"
B Shiva

,.9oryPenY secretary

V.
K.K.Bangur

Drector

(DIN :00029427)

Aiay Chand Baid

Partner

Membership No.302061

Place: Kolkata

Dated:28th Apnl,2023

Director

(DIN:006679t10)

(0.02)



CARBON TINANCE LIMITED
Notes to the financial statements for the year ended 31st March, 2023

(All amounts in Rs. lakhs, unless otherwise stated)

1 Company's Background

Carbon Finance Limited (the 'Company') is limited by shares, incorporated and domiciled in India. The equity shares of the Compnny are not

listed on any of the Stock Exchanges in the India and 1007o shares are held by Parent company i.e. Graphite tndia Limited. The registered

office of the Company is located at 31, Chowringhee Roa4 Kolkata - 7N 016, West Bengal, lndia.

The Company is mainly engaged in the business of Investrnent in Securities and Letting out its Properties. The Company is a Non Banking

Finance Company registered under the Reserve Bank of India.

The financial statements were approved and authorised for issue by the Board of Directors on 28th April,z0z3.

2 SignificantAccountingPolicies

This Note provides a list of the sigrrificant accounting policies adopted in the preparation of these financial statements. These policies have

been consistently applied to all the years presente4 unless otherwise stated.

(a) Basis of Preparation

(i) Compliance with Ind AS

The financial statements comply in all material respects with krdian Accounting Standards (nd AS) notified under section 133 of the

Companies Act, 2013(the 'Act') [Companies (Accounting Standard) Rules, 2015] and other provisions of the Act'

(iil Historical Cost Convention

The Company's financial statemmts have been prepared on a historical cost basis, except for certain financial assets and liabilities that is

measured at fair value.

(iii) Rounding of Amounts

All amounts disclosed in these financial statements amd notes have been rounded off to lakhs uPto two decimals as per the requirement of

Schedule III, unless otherwise stated.

(b) Revenue Recognition

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable. The Company recognises revenue when the amount of

revenue can be reliably measured, it is probable that future economic benefits will flow to the Company and specific criteria have been met

for the Company's activities.

Sale of Services

Income from services rendered is recogpised as the services are rendered and is booked based on agreements/arrangements with the

concemed parties. Rental income on zuch operating leases are recogpised in the Statement of Pro6t and Loss on a straight-line basis over the

period of lease.

(c) Investrrent Property

Inveshnent property is property (land or building or part of a building or both) held either to eam rental income or capital appreciation or

for both, but neither for sale in the ordinary course of business nor used in production or supply of goods or sewices or for administrative

purposes. Investrnent properties are stated at cost net of accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if any.

Any gain or loss on disposal of investrnent property calculated as the difference between the net proceeds from disposal and the carrying

amount of the lnvestrnent Property is recognised in Statement of Profit and loss.

Depreciation on investrnent properties is provided on straight line method over the estimated useful lives of the investment property taking

into consideration their estimated residual values. These assets have been provided depreciation based on life of assets in line with life

prescribed in Schedule II to the Act, which is 60 years. The Managemeht believes that depreciation rates currently used fairly reflect its

estimate of the useful lives and residual values of fixed assets.

(d) Impairment of Non-financial Assets

Assets are tested for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable. An
impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount
is the higher of an asset's fair value less costs of disposal and value in use. For the purposes of assessing impairmen! assets are grouped at

lowest levels for which there are separately identifiable cash inflows which are largely independent of the cash inflows from othcr a.ssets

of assets (cash-qenerating units).



(e) Leases

As a lessor

The Company has leased certain tangible assets and sudr leases where the Comp4ny has substantially retained all the risks and rewards of
ownership are classified as operating leases. Rental income on such operating leases are recognised in the Statement of Profit and Loss on a

straight-line basis over the period of lease.

(O Investments and Other Financial Assets
(i) Classification

The Company classifies its financial assets in the following measurement categories:

- those to be measured subsequently at fair value (either through other comprehensive income or through profit or loss), and

- those measured at amortised cost.

The classification depends on the Company's business model for managing the financial assets and the contractual terms of the cash flows.

For assets measured at fair value, gains and losses will either be recorded in profit or loss or other comprehensive income. For investments in
debt instruments, this will depend on the business model in which the investsnent is held. For investments in equity instruments, this will
depend on whether the Company has made an irrevocable election at the time of initial recognition to account for the equity investment at

fair value through other comprehensive income.

The Company reclassifies debt investsnents when and only when its business model for managing those assets changes.

(ii) Measurement

At initial recognition, the Company measures a financial asset at its fair value plus, in the case of a financial asset not at fair value through

profit or loss, transaction costs that are directly attributable to the acquisition of the financial asset. Transaction costs of financial assets

carried at fair value through profit or loss are expensed in profit or loss.

Debt instruments

Subsequent measurement of debt instruments depends on the Company's business model for managing the asset and the cash flow
characteristics of the asset. There are three measurement categories into which the Company classifies its debt instruments:

.Amortised cost Assets that are held for collection of contractual cash flows where those cash flows represent solely payments of principal

and interest are measured at amortised cost. A gain or loss on a debt investment that is subsequently measured at amortised cost is

recognised in profit or loss when the asset is derecognised or impaired.

.Fair value through other comprehensive income GVOCI): Assets that are held for collection of contractual cash flows and for selling the

financial assets, where the assets' cash flows represent solely payments of principal and interest, are measured at fair value through other

comprehensive income (FVOC[). Movements in the carrying amount are taken through OCI, except for the recognition of impairment gains

or losses, interest income and foreign exchange gains and losses which are recognised in the Statement of Profit and Loss. When the financial

asset is derecognised, the cumulative gain or loss previously recognised in OCI is reclassified from equity to profit or loss and recognised in V
other income.

.Fair value through pmfit or loss: Assets that do not meet the criteria for amortised cost or FVOCI are measured at fair value through profit
or loss. A gain or loss on a debt investrnent that is subsequently measured at fair value through profit or loss is recognised in profit or loss

and presented net in the Statement of Profit and [,oss within other income in the period in which it arises.

EquiV instruments

The Company subsequently measures all equity investrnents at fair value.(Where the Company's m,rnagement has elected to present fair

value gains and losses on equity investrnents in other comprehensive income, there is no subsequent reclassification of fair value gains and

losses to profit or loss). Changes in the fair value of financial assets at fair value through profit or loss are recognised in the Statement of

Profit and Loss.

(iii) Impairment of Financial Assets

The Company asesses on a forward looking basis the expected credit losses associated with its assets carried at amortised cost . The

impairment methodology applied depends on whether there has been a significant increase in credit risk. Note 22 details how the Company

l.i,
;

whether there has been a significant increase in credit risk.



(iv) Derecopition of Financial Assets

A financial asset is derecognised only when
-The Company has transferred the rights to receive cash flows from the financial asset or
-Retains the contractual rights to receive the cash flows of the financial asset, but assumes a contractual obligation to pay the cash flows to

one or more recipients.

Where the Company has transferred an asset, the Company evaluates whether it has transferred substantially all risks and rewards of

ownership of the financial asset. In such caseg the financial asset is derecogrised. Where the entity has not transferred substantially all risks

and rewards of ownership of the financial asset, the financial asset is not derecognised.

Where the Company has neither transferred a financial asset nor retains substantially atl risks and rewards of ownership of the financial

asset, the financial asset is derecognised if the Company has not retained control of the financial asset. Where the Company retahs control of

the financial asset, the asset is continued to be recognised to the extent of continuing involvement in the financial asset.

(v) Income Recognition

Aaiilends

Dvidends are recognised ih profit or loss only when the right to receive payment is established, it is probable that the economic benefits

associated with the dividend will flow to the Company, and the amount of the dividend can be measured reliably.

Itase Rert

Rental income on such operating leases are recognised in the Statement of Profit and Loss on a straight-line basis over the period of lease.

(vi) Fair Value of Financial Inskuments

ln deterririning the fair value of financial instruments, the Company uses a variety of methods and assumptions that are based on market

conditions and risks existing at each reporting date. The methods used to determine fair value indude discounted cash flow analysis and

available quoted market prices. All methods of ass€ssing fair value result in general approximation of value, and such value may never

actually be realised.

(g) TradeReceivables

Trade receivables are amounts due from customers for goods sold or services rendered in the ordinary course of business. Trade receivables

are recotnisd initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for

impairment.

(h) Cash and Cash Equivali:nts

For the purpose of presentation in the Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents includes cash on hand deposits held at call with

financial institutiont other short-term, highly liquid investments with original rnaturities of three months or less that are readily convertible

to known amounts of cash and which are subject to an irsignificant risk of changes in value.

(i) Trade Payables

These amounts repiesent liabilitieS fcti goods and services provided to the Company prior to the end of financial year which are unpaid. The

amounts are unseorred arid are ustally paid within 1-180 days of recognition. Trade and other payables are presented as current liabilities

unless payment is not due within 12 tnonths . They are recognised initially at their fair value and zubsequently measured at amortised cost

using the effective interest rhethod.

(j) Incomi Tax

The income tax expense or credit for the period is the tax payable on the current period's taxable income based on the applicable income tax

rate adjusted by changes in deferred tax assets and liabilities attributable to temporary differences and to unused tax losses.

The current income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted at the end of the reporting period.

Management periodically evaluates positions taken in tax returns with respect to situations in which applicable tax regulation is subject to

interpretation. It establishes provisions where appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities.



Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary dilJerences and unused tax losses only if it is probable that future taxable

amounts will be available to utilise those temporary differences and losseg.

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and when the

deferred tax balances relate to the same taxation authority. Current tax assets and tax liabilities are offset where the entity has a legally

enforceable right to offset and intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Current and deferred tax is recognised in profit or losg except to the extent that it relates to items recognised in other cor.nprehensive income

or directly in equity, if any. In this case, the tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

(k) Provisions and Contingencies

Provisions are recognised when the Company has a present legal or constructive obligation as a result of past events, it is probable that an

outflow of resources will be required to settle the obligation and the amount can be reliably estimated. Provisions are not recognised for
future operating losses.

Provisions are measured at the present value of management's best estimate of the expenditure required to settle the present obligation at

the end of the reporting period. The discount rate used to determine the present value is a pre-tax rate that reflects current market

assessments of the time value of money and the risks specific to the liability. The increase in the provision due to the passage of time is

recognised as interest expense.

A discloure for contingent liabilities is made when there is a possible obligation arising from past events, the existence of which will be

confirmed only by the occurrence or non-ocorrrence of one or more uncertain future events not wholy within the control of the Company or
a present obligation that arises from past events where it is either not probable that an outflow of resources embodying economic benefits
will be requried to settle or a reliable estimate of the amount cannot be made.

(1) Eamings per Share

(i) Basic Eamings per Share

Basic earnings per share is calculated by dividing:
. the profit attributable to owners of the Company
. by the weighted average number of equity shares outstanding during the financial year

(ii) Diluted Eamings per Share

Diluted eamings per share adjusts the figures used in the determination of basic earnings per share to take into account:
. the after income tax effect of interest and other financing costs associated with dilutive potential equity iharet and
. the weighted average number of additional equity shares that would have been outstanding assuming the conversion of all dilutive

potential equity shares.

(m) Segment Reporting

Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided to the chief operating decision maker.

3 Critical Estimates and Judgements
The preparation of financial statements in conformity with Ind AS requires management to make judgments, estimates and assumptions,

that affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, income, expenses and disclosures of

contingent assets and liabilities at the date of these financial statements and the reported amounts of revenues and expenses for the years

presented. Actual results may differ from these estimates. Estimates and underlying assumptions are reviewed 3t each:Balance Sheet date.

Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised and future periods'a{ectetl. 'r 
,

,. 
.., ,l

t.. 
:

of judgement or complexity, u.rd df ite*s lrhicf, are'iirilie likely to

be different than those originaliy asiessed. Detlilbd iirformation

each of these estimates and iudgements is included in relevant notes together with information about the ha;i9.gl.cal&lgtion for each

This Note provides an overyiew of the areas that involved a higher degree

materially adjusted due to estimates and assumptions tuming out to

line item in the financial statements.

Deferred income tax is provided in full, using the liability method, on temporary differences arising between the tax bases of assets and

liabilities and their carrying amounts in the standalone financial statements. However, deferred tax liabilities are not recognised if they arise

from the initial recognition of goodwill. Deferred income tax is also not accounted for if it arises from initial recognition of an asset or liability
in a transaction other than a business combination that at the time of the transaction affects neither accounting profit nor taxable profit (tax

loss). Deferred income tax is determined using tax rates (and laws) that have been enacted or substantially enacted by the end of the

reporting period and are expected to apply when the related deferred income tax asset is realised or the deferred income tax liability is

settled.



The areas involving critical estimates or judgements are:

. Estimation of expected useful lives and residual values of property, plant and equipment - Notes 2(c) and 6

Property, plant and equipment are depreciated at historical cost using a straiBht-line method based on the estimated useful life, taken into

account any residual value. The asset's residual value and useful life are based on the Company's best estimates and reviewed and adjusted

if required, at each Balance Sheet date.

.Contingencies

Legal proceedings covering a range of matters are pending against the Company. Due to the uncertainty inherent in such matters, it is often

difficult to predict the final outcome. The cases and claims against the Company often raise difficult and complex factual and legal issues that

are subject to many uncertainties and complexitieE iricluding but not limited to the facts and circumstances of each particular case and claim,

the jurisdiction and the diffetences in applicable law. In the irormal course of businest th€ Company consults with legal counsel and certain

other experts on matters related to litigations. The Company accrues i liability when it is determined that an adverse outcome is probable

and the amount of the loss can be reasonably estimated. In the eVent an adverse outcome is possible or an estimate is not determinable the

matter is disclosed.

Fair Value Measurements - Note 21



CARBON FINANCE LIMITED

Notes to the financial statements for the year ended 31st

(All amounts in Rs, lakhs, uless otheryi* stated)

March,2023

5 Inv6hrents
Non- Curent lnvestments

Investm6ts in Equity Instruments

At fair value thrcugh prcfit and loss

Other, Quoted
(Fulty Paid up)

Aditya Birla Capital Umited
Astsa Micowave Prodrcrs Limite/
Bhagiradha Chemiols & lndustsies Ltd

Fuhrre Retail Limited

Sumitomo Chemical lndia Umited

Cmnt Invstments
Inveshrents itr Mutual Fuds
At fair value thrcugh prcfit and loss

Unquoted:

Units of ;

Aditya Birla Sun Life Arbitrage Fund - Growth-Regular Plan

ICICI Prudential Short Tm Fund - Growth Option

IDFC Bond Fund - Medim Term Plan Plan4rowth{Regular Plan)

Bandhan Low Duration Fmd- Growth - Regular Plan- Growth
( Erstwhile IDFC Low Duation Fund 4rowth{Regular Plan))

Kotak Bond Fud (Short Tem) - Growth (Regular Plan)

Kotak Equity Arbikage Fund - Growth (Regular Plan)

Nippon India Arbihage Advantage Fmd - Growth Plan

Nippon India Morey Market Fund 4rowth Plan Growth Option

SBI Arbikage Opportunitia Fund - Regular Plan - Growth

SBI Short Tem Debt Fmd - Drect Plan - Growth

Total - Gms- (A)

InvesEnents outside lndia

Investments in India

Total (B)

tsr Allowane for Impaiment (C)

Total - Net (DF (AHO

3,360

r,g7,9Q9

89,810

Rs.10

Rs.2

Rs.10

Rs.2

Rs.10

Face Number
Value

As at 31st

March,2023

s.1!
444.88

7,V75.92

3.47

9,166..83

- 70;696.26

Number

3,W
r,97,989

77,827

1,65,000

2r,s1r33

3,05,789.U71

52,576.236

, 70,fi9.638

.1
55,440.880

3,94V28.29O

3,86,@3.1:

2,U,557.942

3,00,83r.021

As at 31st

March,2022

3.62
,145.38

729.41

51.,18

9,648.73

1,65,000

2r,s1333

3,05,789.O71

52,576.236

4s,868.846

7,18,83-694

5,56,993.226

3,86,603.163

L427.013

2,M,557.942

16,34.468

10,878.52

Ps.10

Rs.10

Rs10

Rs.10

Rs.10

Rs.f0

Rs.10

Rs.10

Rs.10

Rs.10

69.29

26.57

. 15.0E

317.12

777.21

a7.74

66.05

25.72

26.8+

306.r3

118.73

83.54

55.80

78.35

ybsr

z,iB,W.6e4

778.07

11,537.78

11,537'74

71,537.78

,1537.74

11,656.69

11,656.69

11,656.69

71,65$.69

841.52



CARBON FINANCE LIMITED
Notes to the financial statements for the year ended 31st March, 2023

(All amounts in Rs. lakhs, unless otherwise stated)

4 Cash and Cash Equivalents

Balances with Banks in Current Accounts

7 Other Non- Financial Assets
Current

Unsecured, Considered Good :

Prepaid/Advance for Expenses

As at 31st

March,2023

As at 31st

March,2022

10.66 9.39

10.66 9.39

0.68

0.68



CARBON TINANCE LIMITED
Notes to the financial statements for the year ended 31st March, 2023

(AlI amounts in Rs. lakhs, unless otherwise stated)

6 Inveshnent Property

Reconciliation of Gross and Net Carrying Amount of Each Class of Assets

Useful life of the dsset (in years)

Method of depreciation

(i) Income earned and expense incurred in connection with investment ProPerty

60

Straight Line Method

Freehold Land Buildings Total

Year Ended 31st March. 2022

Gross Carrying Amount

Opening Balance

Additions

On Dsposals

Closing Balance

Accumulated Depreciation

Opening Balance

For the Year

On Dsposals

Closing Balance

77.56 1,398.05 1,475.61

77.56 1,398.0s 1,475.61

8L74 82.74

27.58 27.58

110.32 110.32

Net Carrying Artount 77.56 1,287.73 1,365.29

Year ended 31st March. 2023

Gross Carrying Amount

Opening Balance

Additions

On Dsposals

Closing Balance

Accumulated Depreciation

Opening Balance

For the Year

lOn oisposals

Closing Balance

77.56 1,398.05 1,475.61

77.56 1,398.0s 1,475.61

110.32

27.58

110.32

27.58

^137.90 137.90

Net Carrying Amount 77.56 1.,260.75 1,337.71

Particulars
Year ended 31st

March,2023

Year ended 31st

March,2022

Rental Income

Direct Operating exPense for property that generated rental income

Depreciation on Investment Property

r2-1 .06

5.26

27.58

121..06

5.59

27.58

(ii) As per contractual arrangementt the company is responsible for the maintenance o[ the common area/bears

maintenance costs. The exPenres arising out of such arrangements are not material.

1



CARBON TINANCE UMITED
Notes b the fiMcial shte@nb for lh. yee.ddcd 3l3t MeL 2023

(All mo6b in Rs. l.Ihs, unless otheili* st t d)

6 Einmcial Liabilities

Trade Payablet

Clmnt

Tdal Outstanding Du6 o{ Mi@ EnterP[is and SrMll
Enterpris
Total Outstanding Du6 oI Crcditors olher than Micrc
Enterpris and Smll Enterpris

Trade pay.bles Ageing Schedd. ,

A! at 3164 Mdd! 2023 .

As at 31st Mddr 2O22

Petioles

Undispubd

- dus of mi@ sterpdes ild small enterpris
- dues ofcrcditN other than dcoenterpdes and small

enterpries

Disputed .

- dues o, mioo enterpri*s and small enterpd*s

- dues oI creditm other lhan mi@ enterpris md smll
enterpriss

0.n 0.45

Unbilled
duedprcvisioro

Outst nding ,or followinS periods frcm fhe due d.E o, p.yments Total

Clmnt but
not dua

L€$ th6 1 1.2 yed 2.3 yee MoE than 3

0.68 0.09
0.n

Unbilled
du€Jprcviriotu

Oubhding lor following peliods frcd lhe due d.te o, Fynentc Total

Crenl but
not due

Less thm 1 1-2 yeils 2.3 yed MoE thd3
ye@

0.45 0.,15

Ae.t31rt
M4lt 2023

As.t 3lst
Mrh z)22

9 Dcte@d Td Liabitities / A3&t (Net)

9.1 Signiliffit componentr ed Movement in Defe@d Tu As*ts ild Li.bilities duriry tE yer.
A3 .t 31rt B@$ied in A! et 31st

MaftL 2022 Pro6t or L6s MeL z)23

Defered Tax Liabilitit
Finmcial Asts at Fair Value thr@Bh Profit or Lss

Tot l Defercd Ta Liabiliti6

Dc(efted Tax As*t
Financial Asts at Fair Value thr@8h Profit or lcs

Total Defened Ta Aset
Net Deferred Til (Asset)/Llabllltles

Hened Tax Liabiliti6
Financial Asb at Fair Value thrdgh Pro(it or l-6s

Totd Defered Tu Liabilities

Dcfered Tar Asset

Financial Asb at tair Value thrdgh Pro{it or Lcs
Total DefeEed Tu A*t
Net Defered Tu (Assct)/Llabllltles

7t32.43 \21.6) 760.97

782.43 \21.61 760.97

(0.23) (0.23)

(0.23) (0.23)

7A.20 Qt.46l 7il.71

As it 318t

Milclr 2021

R.ognised in As.t3lst
P&fit o. Loss Meh 2022

372.27 410.16 782.43

372.27 ,110.16 782.43

5.64

366.40 {15.EO

As at 31st

Meh 2023

Ae at 316t

Mildr m22
10 Odr.. mn- finei.l Li.bilities

Crent
Du6 Payable to Govemrenl Aulhorities@

@u6 Payable to Covemrent Authditi6 indud€ withholding
tu6 and goods and svie hx

Putiolus

Undispuhd

- dues oI mi@ enterpri*s dd small enterpri*s

' dues of creditm other than nri@ enterpries dd small

Disputed

- dues o{ mi@ enterpri*s ffd small enterpries
- du6 o{ cEditG oths thd mi@ enterpfis ed sfiall
enlerpris

7E2.m

o.7, 0.{5

5.,1O 5.50

5.d0 5.y)



CARBON FINANCE LIMITED

Notes to th. iinucid statementr for the yea ended 31!r Marh, a)23

(Alt mourb ir Rr. lakht, unlcs6 oahctri!€ ttated)

11(d EquityShcCaPital

Aurhorlecd
53,m,m Equity Stur6 of Rs10/- eadt Fully Paid'uP

t$ued, Subosibed ild FuUy Paid-uP

53,m,000 Equity Shares of Rs10/-each FuUy Paid-up

As at 31sl

Mailh,2023
A! at 31Et

Marh, 2(}22

s30.00 s30.00

s30.00 s30.00

530.00 $0.m

There were rc chang6 in the number of shar6 during the year ended 3rst tvlardl 2022 ard 31st Mard! 2023.

(i) Rights, prelerenc and restricliore attadEd to sha6
The Company has only m cla$ of sham having a par valw of Ri 10/- per share and ontrer similiar right as to dividend ild votinS. ln the evmt oI

liquidatio& the equity shareholden re eligible to rcive the remininq asts of the Companv after distribution of all prelerential momts, in prcportion to

(iD@ No'ofsham Noofshares

Gnphite India Limited, HoldirycomPmy $,m,om 53'm'000

(iii)@

Nme oI shareholder No' oI shares No' oI shares

Graphite lndia Limit€d , Holding ComPany $,m,000 $,m'om

(iv) No sha6 have been allotted dulng the period of live yea6 imediately pre@ding Matdl 31, 2m3 pwsmt to @nt acts without Payrent bein8 Eeived In

@sh or by way of bonu slura and there has ben m buy back duin8 the eid Friod.

(v) Details o, dErs held by PrcmteE

Ar.t 31rt Mardu ZXl3

A! at 31rt

11(b) OlhcrEqulty

.R6cr6 md Sutplut

Rerve Fmd (Refer Note A) & (Reler (iii) below)

Seuitis Premium (Refer (i) below)

Gereral Rerue (Refer (ii) below)

Retaired Eamin8s Eeler Note B)

(A) Rcre Fund - Movemcnt durint thc ycr
Opening Balane

Trarefer frcm retaired earnints

Cloing Bdacc

(B) Rca.hcd Emint! . Mov.6.trt dudn! th. ycr
Opening Balane

Prcfit/(lc) ior the Year

Trrcfur to Rerve fund

Cloring Brlua

Prcmoter Name N..'"uc'of rq"ity lChmgco during lNuhb€rof Equity

sh.Er.t th. lu,. y.* lsh..".r,r..no
bcginnin8ofth. I I

Y..r I lo(thcy..r
GraPhitc India Limited $,m,oml -l 53,00,000

Prcmoter Name Numb.rof Equity lChagee during lNunb.rof Equity

shrnt 
'r 

th' lm. y"* lshanr ar mc cna
b.ainninSofth. I I

v..r I lofttc vc:r

Graphite India Limited $,m,oml -l 53,00,000

Ar at 31Et

Marh, 2(n3
A! at 31!t

Marh,2(22

1,860.36

1,380.00

1,038.56

7,310.47

1,860.35

lJ8o.m

1,038.56

7,132.6

11,589.39 11,7l1.00

1,860.35 1,164.63

695.73

1,860.36 1,860.36

7,132.6

021.6r)

4,649.17

3,474.64

(69s.ZJ)

Nrlur md por?m of a.ch Rcacila
(l) S.oritier Ptmlu[

Sedrttis premim is usd to reord premim on ise of sham. This rerve my be utili*d in acardane with the prcvisios of the Ad.

(ii) Go.r.l Rescr.
Under tlE eEtwhile India Compmi6 Act 1955, a gereral resrye was seated thrcugh o mual trmfer o, ret in@me at a specilied perentage in

acordane with applicable regulatios. Corquot to intrcduction oI Compani6 Act 2O1t the requnerent to mmdato.y trNfer a s?ecified Frentage of

the rt prcfit to gmral Esfre has been witMram, though th€ ompmy may trNler $me PetMtage of lts prcfits for the lilucial year as it may areidei

apprcpriate. Declaration o, dividend @t of sch lerye shall mt be made erept in a@rdane with ruls Presibed in this behalf uder the Act'

R*nc irrd
pusmt to requtuemnt of Section 45- tC of the Resrve Bank of India Act, 1934 and will be utili*d in ac@rdane withthe Provisiore of the ReeNe

t

oI lndia Act, 193,1.

7,370.47 7,43L@



CARBON FINANCE LIMITED
Notes to the finmcial statements for the yeil ended 31st Mmh, 2023

(All amomts in Rs. lakhs, unless otheruise stated)

72 Revenue frcm Opentiore

12,1 Dividend Income
Dividend income on investrrents

12.2 Net gain on fair valud changcs

Net gain/(oss) on frnancial instnrments at FVTPL
On financid instrumene designated at FVTPL
- equity iiNtrumenB

- mutual finds

Fair value changes:

- Realised

- Unrealised

12.3 Sale ofSersices
Other Fimcial Servicm

13 Finilce Costs

Other fnteftst Exbcrces

On Finmcial liibilities merred at mortised cost

Inierest Expense on Tils
lnteret Expmse on Othere

Amout is below the romding off norm adopted by the Compmy

14 Depr€ciation and Amortistion Experee

Deprciation on Investrnent Property

Yeil ended 31st

Mach,2023

26.98

Year ended 31st

Much,2022

20.30

,03026.98

3,794.45

x.n34.08

34.08

(0.33)

u.47
34.08

121.06

121.06

3,83322

11.84

3,827i7

3,83311

-121.06

121.06

0.01

27.58

27.58 27.58

0.01

/7.58



Year ended 31st

March,2023

Year ended 31st

March, 2022

15 OtherExpenses

Electricity Chtrges

Rmt

Repairs & Maintmce - Buildings

Irowmce
Rates md Taxes

Payment to AuditoE;
As Auditor

Audit Fee

Limited Review

In Otha Capacity

Oths Seryices

Director's Fees

Professional Fees

Mscellaneous Experses

Net loss on fair value chmgc of financial instrumenB at FVTPL

On nmcial irstruments d6ignat€d at FyTPL

- Equity instnments

Fair value chmge:
- Real.ised

- Umealised

16 lncomeTu Expense

A. Til recognised in Profit md Loss

Curent Tax

Curent Tax on Profits for the year

Adjustment for Curent Tu of prior priods

Total Curent Til Exp€nse

Deferred Income Tax

Origination and reversal of temPorary difJerences

Income Tu Expense

15.1 Numerical reonciliation of incom€ tu expense to prima facie tu payable

Pro6t before incore tax expeM

Incore tax rate

Computed expected income tax

Adiustrnents

Other Expenses not deductible for tax PurPoss
AdimErents for mmt tax of Prior Psiods
Otherltm
IncomeTuE4nm

17 BASIC AND DILUTED EARNINGS PER SHARE

(i) Number of Equity Shac at the begiming of the year

(ii) Nmbc of Equity ShaE at the md of tle year

(iii) Weighted Average numbc of Equity Shar6 outstmding during the yer

(iv) Face Value of each Equity Share (Rs.)

(v) ProfiV(Lm) afts Tax available for Equity Shaeholdes

(vi) Basic and Drluted Emings per Share (Rs.) [ (v)/(iii) I

0.M

7.26

3.27

0.94

7.47

0.44

7.50

3.30

0.98

o.97

0.75

0.15

0.r6

0.47

3.83

9-14

2v.31

0.50

0.15

0.11

0.02

0.90

0.49

272.20 15.55

2*.37
254.31

28.00

(2.se)

37.W

25.41

(27.6)

37.00

415.80

452.803.95

(117.6)

2s.168

(2e.62t

' 9.92

3,v37.44

25.1,68

989.46

53,00,000

53,00,000

53;00,000

10

3,478.64

6s.63

3.95

53,00,000

53,00,000

53,00,000

10

(121.51)

(229\

t: :.i0.A7

(il6.73)

-

452.80
i:



CARBON FINANCE LIMITED
Notes to the financial statements for the year ended 31st Marclv 2023

(All amounts in Rs, lakhs, unless othemise stated)

18 Leases

The Compmy has encellable operating lease arrangemmts in respect of Freehold Land md Buildings. The tems of such lease include oPtion

for renewal on mufual agreed terms.

19 Contintencies

Claims against the Company not aclcrowledged as debts:

Taxes, duties and other demands (under dispute)

(a) ServiceTax

As at 31st March,2023

20 Related Party Disclosures:

(i) Related Parties -

Name
(a) Where control exists:

a) Emerald Company Private Limited (ECPL)

b) Graphite tndia Limited
c) Bavaria Carbon Holdings GmbH

d) Bavaria Carbon Specialities GmbH

e) Bavaria Electrodes GmbH

f) Graphite Cova GmbH

g) Graphite Intemational B.V.

h) Mr. KJ(.Bangur, Chairman

(b) Others with whom transactions have taken place during the year

i) Salasar Towers Private Limited

i) Mr. N.Venkatarmanl Mr. P. KeyallfuomiZ.U.ZVn,
Mr. S.W.Pamerkat (rpto0l.U7.2V22) and Mr. M.K.Chhajer (from

22.08.20?2)

11.02

Relationship

Ultimate Parent Company

Immediate Parent Compmy
Fellow Subsidiary

Fellow Subsidiary

Fellow Subsidiary

Fellow Subsidiary

Fellow Subsidiary

Individrnt owning an interest in the voting power of ECL that gives him

control over the Company, Ultimate Controlling Party (UCP)

Entities over which UCP -are able to exercise sig4ifkant influmce.

Key Management Personnel - Non-executive Directors(NED)



CARBON FINANCE LIMITED

Notes to the financial statements for the year ended 31st March, 2023

(All amounts in Rs, lakhs, unless othemise stated)

2:0.7 cofltd.

' Amounts are below the rounding o[f norms adoPted by the Company

(iii) Terms and conditions of karcctions with r€lated parties

The transactions from related parties are made in ordinary course of business. Outstanding balances at the year-end are unmed and interest and setdement occurs

in cash. No provisions are held against receivables from related parties.

(ii) Transactions during - Immediate

Parent Company

Entities under

significant
influence of UCP

UCP KMP Total

Year ended 31st Marclu 2023 Graphite India

Ltunited

Salasar Towers

Private Limited

Mr. K.K.Bangur Mr. N.

Venkataramani

Mr.

S.W.Pamerkar

Mr.'
P.Keyal

Mr.

M.K.Chhaier

(a) Lease Rent Received 12"t.06 727.06

(b) Rmt paid 7.50 7.50

Fees

Year ended 31st March,2022

0.02 0.02 0.03 0.u7

(a) Lease Rent Received 121.06 127.(X

(b) Rent paid 7.26 7.26

(c) Sitting Fees 0.01 0.01 0.a2

(c)



CARBON FINANCE LIMITED
Notes to the financial statements for the year ended 31st March 2023

(All amounts in Rs, lakhs, unlss otheilis€ stated)

21 Fair Value Measurements

(i) Financial Instruments by category

Notes 31st March 2023 31st March 2022

FVPL rVOCI Amortised
Cost

Total FVPL FVOCI Amortised Cost Total

Financial Assets

Cash and Cash Eqtrivalents

Loans

Investments

-Equity Shares

10.66 70.66

10,696.26

Ml.52

9.39 9.39

70,878.52

778.07

10,696.26

847.52

10,878.62

n8.07-Mutual Fmds

Total Financial Assets

Financial Liabilities

71,537.78 10.66 11,548.44 17,6s6.69 9.39 11,666.O8

0.77 0.77 0.45 0.45Trade Payables

Total Financial Liabilities 0.n 0.77 0.45 0.45

(ii) Ieir Velue

The Company maintains policies and procedwes to value finmcial assets or Gnmcial liabilities using the best and most relevmt data available. The fair values of financial

assets md liabilities ae induded at the amomt tha't would be rreived to ell il asset or paid to transftr a liability in m orderly trmsaction between maket particiPants

at the measurement date.

(a) The management assessed that f,air values of bade receivables, cash and cash equivalents, other bank balancet other Enmcial assets (curent), trade payables md other

Enancial liabilities (cwent) approximate their carrying amouts largely due to the short-term maturities of thes€ instnments.

(b) In respect of investments in mutual fund+ the fait values represent net asset value as stated by the issuers of these mutual ftmd units in the published statements. Net

aset values represent the price at which the issuer will issue further units in the mutual fund and the price at which issuers will redeem such uits hom the investors.

Accordingly, such net asset values are analogous to fair market value with respect to these irvestments, as transactions of these mutua.l funds are canied out at such

prices betwen investors and the issuers of these units of mutual funds.

(iii) Fair Value Hidrarchy

This section explains the iudgements dnd astimates made ir detemining the fair values of the financial instruments that are (a) recognised and measued at fair value and

@) measwed at amortisd cost md for which fair values are disclosed in the financial statements. To provide an indication about the reliability of the inputs usd in
detemining fair value, the Company has classfied its finiincial instruments into the lhree levels prewibed under the accounting standard. An explmation of each level

follows below.

Level 1: lcvel t hierarchy indudes financial inskuments measured using quoted prices.

Level 2: The fair value of financial instruments that are not traded in an active maket (for example, traded bonds, over-the comter derivatives) is detemined using

valuation techniques which maximise the use of obsenable market data md rely as little as possible on entity-specific estimtes. If all signifimt inputs required to fair

value an inskument are observable, the instrment is induded in level 2.

Level 3: If one or more of the signifont inputs is not ba*d on observable maket data, the instrument is induded in level 3. This is the ese for unlisted equity securities

induded in level 3.

The Compmy's policy is to recognise transfers into and transfure out of fair value hierarchy levels as at the end of the reporting period. There ae no transfurs between

levds I md 2 during the curent year and irevious yir.

31st March, 31st 2022

Level 3 Total Level 1 Leyel 2 Level 3

Shares 10,696.26

2

funds 841.52

70,696.?6

ul.52
10,878.67

778.07

70,878.62

778.U7

17,656.69.52 778.071

Total



CARBON FINANCE LIMITED

Notes to the financial statements for the year ended 31st March,2023

(All amounts in Rs. lakhs, unless otherwise stated)

22 Financial risk managemmt

Credit Risk

Credit risk refers to the risk of default on its obligation by the counterparty resulting in a fjnancial loss.The Company is exposed to credit risk

from its operating activities (primarily Trade Receivables) and from its investing activities (primarily deposits with banks and investments in

Mututal Funds).

Liquidity Risk

Liquidity risk is the risk that the Company may not be able to meet its present and future cash and collateral obligations without incumring

unacceptable losses. The Company's objective is to, at all times maintain optimum levels of liquidity to meet its cash and collateral

requirements. The Company closely monitors its liquidity position and maintains adequate sources of financing.

(i) Maturities of financial liabilities

The tables below analyse the Company's financial liabilities into relevant maturity groupings based on their contractual maturities.

The amounts disclosed in the table are the contractual undiscounted cash flows'

Contraefual maturities of
financial liabilities

31st March 2023

Trade payables

Other financial liabilities

Total

31st March 2022

Trade payables

Other financial liabilities

Total

Within l year Between 1to 3

years

Total

0.n 0.n

0.45

0.77 0.77

0.45 0.45

0.45

Market risk
Securities Price risk

Securities price risk is the risk that the fair value of a financial instrument will fluctuate due to changes in market traded prices.

The Company's exposure to equity securities price risk arises from investments held by the Company and classified in the Balance Sheet as

fair value through profit or loss.

To manage its price risk arising from investments in equity securities, the Company diversifies its portfolio. Diversification of the portfolio is

done in accordance with the limits set by the Company.

The Company invests its surplus funds in various debt instruments and debt mutual funds. These comprise of mainly liquid schemes of

mutual funds(liquid investments), short term debt funds & income funds (duration investments) and fixed deposits'

Mutual fund investrnents are susceptible to market price risk, mainly arsisng from changes in the interest rates or market yields which may

impact the retum and value of such investments.

(a) Securities Price Risk Exposure

The Company's exposure to secr:rities price risk arises from investments in mutual funds held by the Company and classified in the Balance

Sheet as fair value through profit or loss.

(b) Sensitivity

The sensitivity of profit or loss to changes in Net Assets Values (NAVs) and quoted price of shares as at year end for investments in mutual

funds and equity instruments.

ImPact on Profit before tax

31st Mareh,2023 31st March, 2022

NAV - Increase by 1%*

NAV - Decreaseby 1."/"*

115.38 I ', 1.-16.57

* Holding all other variables constant

(1.1s.38) (1 16.s7)



CARBON FINANCE LIMITED

Notes to the financial statements fo. the yed endcd 31st MtEh, 2023

(All amouts in Rs. lakhs, uless othemis€ stat€d)

2l
(D

(ii)
(iii)
(iv)

(v)

(vi)

(vii)
(viii)

(ir)

(x)

(xi)

(xn)

(xiii)

(xiv)

(xv)

Rrtio Analysis ed its Elements , -

# based on t}le requirements ofSchedule III.

Other Statutory lnfomrtion
The title deds of imrcvable propertis are held in the mre of ttre Compmy.

The fair value of invetmat prcperty has rct been caried out by a registered valrer as defired sder ruk 2 of Compani$ (Regbtered valrrs ild valution) Rul6, 2017.

The Company has rct revalued its Prcperty, Planl md Equipmt (includint Rithtof-U* Asets) md intangible asets duing the year.

The Compmy has mt give my lom or advans in the Mture of lorc eit}rer repayable on dellmd or without specifying ily tem or period of epaylmt gGnted to
DpmoteE, directors, KMPS ild related Darti6.
The Compmy d6 mt have my BeEmi poperty. Futhet ttEre are rc prccdings initiated or are pending agaist the Compmy for holding any bemmi prcperty uder
the Prohibition of Bemmi Prcperty Trffiactiore Act, 1988 md ru.16 mde theremder.
The Company has rct been delared as a willul defaulter by my bank or fimcial inslitution or govemnt or my govemmt authority.

The Company dm mt have traEctilm with any struck off ompmiG duint the year.

The Compmy did ml raie ey tem lorc or working Gpital borowings dwing the mt year. Amrdingly, the Compmy dm mt have my durg6 to be fited or
stisfaction which is yet to be re$stered with ROC beyond the statutory pedod.

The ompmy has omplied with the nmber of laye6 preriH uMer dae (84 of *ction 2 of tlE Act read with Compmis (R$triction on nmber of Layers) Ru.ls,

2017.

The ompmy has rct filed my SdEre of Anmgemts in terc of stiore 230 to 237 of ttE Compmi6 Act, 2013 with ey Competent Auttprity.
The Compmy has rct advaned or loared or invGted funds to any other per$n(s) or mtity(i6), irKluding foreign stitiE (Intern€diari6) with the mdeGtanding that the

lnterrediarv shall:
(i) directly or indiEtly lend or invest in other pemre or entities identified h any wr whattrwr by or on behall of the ompany (ultimte Bere6ciari6); or
(ii) provide my gurmte, ruity or the like to or on behalf of ttE Ultimte Berenciari6
The Compily has rct reeived any fund trom any persn(s) or mtity(i6), induding foreign mtitis (Furdint Party) with ttE undeEtarvding (whether mrded in wtiting
or oth€Mi*) that the Compmy shall:

(a)airectly or indirerlly lend or in6t in other p€r$rc or entiti$ identified in ily mrer whatsoerer by or on behall of the Fmding Party (Ultimte Bereficiaris); or
(b) provide ily turmte, ffiity or ttE liks on behau of ttE Ultirute Btrfidtries,
The Compmy has rct mtered into my such trffiction which is rct re@rded in the book of arcsts that has bsr sumdered or di*losed as ircre duing the yeil in
the tax assments mder the lnore Tax Act, 1961.

The compily is rct overed mder *ction 135 of the Compmies Act and as sudr Corporate Social Reposibility (CSR) prcvisioN are rct applioble lo the Compmy
The Company has not traded or invGted in Crypto orency or Virtul Cuency duing the urent fimncial year.

Ratios Numelatot Denominator 31st Mdch, 2023 31st Mrrch, 2022 o/o Va.iance Reeon for Variance
(if above 25%)

Capitd to rtuk-weight€d assets

ratio (CRAR)
Net OwrEd Fmds Risk weighted Affts 100.08 101.51 (0.014)

fier I CRAR Net Owned Fmds 100.08 101.51 (0.014)

Tier lI CRAR
Liquidity Covelage Ratio High qulity Llquid Total Net Cash

Outflows over tlE ext
30 clmdar Days

1092.88 1729.04 (0.368) Oue to dccrcasc ln

High quality Liquld
Assets



CARBON FINANCE LIMTTED

Notes to the financial statements for the year ended 31st March, 2023

(All amounts in Rs. lakhs, unless otherwise stated)

zs Disclosures as per para 17 and para 73(21 of the Master Direction - Non-Banking Flnancial Company - Systemically lmportant Non-Deposit

takint Company and Deposlt taking Company (Reserve Bank! Directions, 2016:

A.1 Capltal

i) CRAR(%)

ii) CRAR - Tier I Capital (%)

iii) CRAR - Tier ll Capital (%)

iv) Amount of subordinated debt raised as Tier-ll capital

v) Amount raised by issue of Perpetual Oebt lnstruments
i DNBS-03 yet to be filed.

A.2 lnvestments

1 Valueoflnvestments

i) Gross value of lnvestments

a ln lndia

b Outside lndia

ii) Provision for depreciation

a ln lndia

b Outside lndia

lll) Net Value of lnvestments

a ln lndia

b Outside lndia

2 Movement of provlslons held towards depreciation on lnvestments.

Opening Balance

Add:Provions made during the year

Less:Write-off / write-back of excess provisions during the year

Closing Balance

A.3 Derlvatlves

A.3.1 Forward Rate Agreement / lnterest Rate Swap

i) The notional principal of swap agreements

ii) Losses which would be incurred if counterparties failed to fulfill their obligations under the agreements

iii) Collateral required by the NBFC upon entering into swaps

iv) Concentration of credit risk arising from the swaps

v) The fair value of the swaP book

A.3.2 Exchange Traded lnterest Rate (lRl Derlvatlves

i) Notional principal amount of exchange traded lR derivatives undertaken during the year

ii) Notional principal amount of exchange traded lR derivatives outstandint as on 31st March, 2022

iii) Notional principal amount of exchange traded lR derivatives outstanding and not "hiShly effective"

lv) Mark-to-market value of exchange traded lR derivatives outstanding and not "highly effective"

Current
Year

100.08

100.08

Previous

Year

101.51

101.51

11,656.69 \J
NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

LL,537.78

NIL

NIL NIL

NIL NIL

11,537.78

NIL

11656.69

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

N.A

N.A

N.A

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

N.A

N.A

N.A

NIL

Ntt

NIL

NIL



A.3.3 Disclosures on Risk Exposure ln Derivatives

Qualitative Disclosure

Description of risk management policies pertaining to derivatives with particular reference to the extent to which
derivatlves are used, the associated risk and business purposes served, including:

a) the structure and organization for management of risk in derivatives tradin&

b) the scope and nature of risk measurement, risk reporting and risk monitoring systems,

c) policies for hedging and / or mitigating risk and strategies and processes for monitoring the continuing effectiveness

of hedges / mitigants, and

d) accounting policy for recording hedge and non-hedge transactions, recognition of income, premiums and discounts;

valuation of outstanding contracts; provisioning collateral and credit risk miti8ation.

Quantitative Disclosures

i) Derivatives (Notional Principal Amount) For hedging

ii) Marked to Market Positions

a Asset(+)

b Liability(-)

iii) Credit Exposure

iv) Unhedged Exosures

A.5 Asset Liability Manatement Matu-rity pattern of certain items of Assets and Uabilities

Disclosures relating to maturity pattern ofcertain items ofassets and liabilities are Siven in Note 26

A.5 ExDosures

A.6,1 Exposure to Real Estate Sector

Category

a Direct Exposure

i) Resk ential MortgaSes-

Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is

rented

ii) Commercial Real Estate -

Lending secured by mortgages on commercial real estates (office buildings, retail space, multipurpose commercial
premises, multi-family residential buildings, multi-tenanted commercial premises, industrial or warehouse space,

hotels, land acquisition, development and construction, etc, including non-fund based limits)

iii) lnvestments in Mortgage Backed Securities (MBS) and other securitised exposures -

a Residential

b Commercial Real Estate

b lndirect Exoosure

Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies

N.A

N.A

NA

N.A

N.A

Currency lnterest Rate

Derivatives Derivatives

Current
Year

Current
Year

Previous

Year

N.A

N.A

N.A

N.A

N.A

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

Previous

Year

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

Total Exposure to Real Estate Sectol NIL NIL



Year

Current Previous

Year

10,595.26 10,878.52

NIL

NIL

NIL

A.5.2 Exposure to Capital Market

direct investment in equity shares, convertible bonds, convertible debentures and units ofequity-oriented mutual

funds the corpus of which is not exclusively invested in corporate debU
i)

ii) advances against shares / bonds / debentures or olher securities or on clean basis to inqividuals for investment in

shares (including lPOs / ESOPs), convertible bonds, convertible debenturqs, and units of equiw-oriented mutual

fun(q;

iii ) advances for any other purposes where shares or convertible bonds or convertible debentures o. r units of equity

driented mutual funds are taken as primary security;

iv) advances for any other purposes to the extent secured by the collateral security of shares or convertible bonds or

convertible debentures or units of equity oriented mutual funds i.e. where the primary security other than shares /
convertible bonds / convertible debentures / units of equity oriented mutual funds' does not fully cover the

advances;

v) secured and unsecured advances to stockbrokers and Suarantees issued on behalf ofstockbrokers and market

makers;

vi) loans sanctioned to corporates against the security of shares / bonds / debentures or other securities or on clean

basis for meeting promoter's contribution to the equity of new companies in anticipation of raising resources;

vii) bridge toans to companies a8ainst expected equity flows / issues

viii) Underwriting commitments taken up by the NBFCS in respect of primary issue of shares or convertible bonds or

convertible debentures or units of equity oriented mutual funds

ix) Financing to stockbrokers for margin trading

x) All exposures to Alternative lnvestment Funds:

i) Category I

ii) Category ll

iii) Cate8ory lll

Total Exposure to Capltal Martet

A.6.3 Sectoral Exposures

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

10,695.26 10,878.62

Current Year Previous Year

Sectors Total Exposure
(includes on

balance sheet

and off-balance

sheet exposure)

Gross

NPAs

Percentage

of Gross

NPAS to
total
exposure in
that sector

Total Exposure
(includes on

balance sheet

and off-balance

sheet exposure)

Gross NPAS Percentage

of Gross

NPAS to total
exposure in

that sector

Agriculture & Allied Products

lndustry

Sevices

Unsecured personal loans

Auto Loans

Other personal loans



Current
Year

Previous

Year
A.6.4 lntra-group exposures

i) Total amount of intra-group exposures

ii) Total amount oftop 20 intra-group exposures

iii) Percentage of intra-Broup exposur'es to total exposure of the NBFC on borrowers/customers

A.6.5 Unhed8ed foreign currency eiposure

A.6,6 Details of financing of parent company products

A,6.7 Details ot Single Borrower Limit lsGL, / Group Borrower limit (GBL) exceeded by the NBFC:

A.6.8 Unsecured Advances

a) Total amount of advances against ilhich rights, licenses, authorisations, etc., are charged as collateral in respect of
projects (including infrastructure projects), financed by the Company

b) Total amount of advances for *hiih intinlible securities such as charge over the rithts, licenses, authority, etc. has

been taken

A.5.9 A) Registration obtained from othei linancial sector regulato6
The Company does not have any registrations obtained from other financial sector regulators.

A6,10 B) Disclosure of Pendlties imposed by iBl and other regulators

There have been no penalties impos6d on the Company by RBI or other financial sector regulators durinS the current

and previous year.

A.6.11 Related Party Transactions

A.6.12 Ratings assigned by credit rating dgahcies and niigration of ratings during the year

A,6.13 Remuneration of Directors (transactions of the non-executive directors vis-a-vis the Company)

Non-executive directors have been paid sitting fees for Board meetings held during the year.

A.6.6 F) Management
Details relating to management discussion and analysis forms part of the annual report.

A.5.7 Net Profit or Loss for the period, prior period items and changes in accounting policies

a) lmoact of orior oeriod items on the Profit / Lois durinq the vear

Profit/ (Loss) for the Yedr, before considering prior period items

Add/(less) : Prior period items

Profit/ (Loss) for the Year, alter cbnsidering prior period items

b) lmpact of change in the accounting policy on the Profit / Loss during the year

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

N.A.

N.A.

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

N.A.

N.A.

Reler Note-z0

No rating obtained

0.07 0.02

(121.61) 3,478.64

NIL NIL

(121.61) 3,478.64

There has been no

change in the
accountinB policies

during the year



Current
Year

Previous

Year

25.47 37.00

o% o%

o% 0%

NIL NIL

Percentage of NPA5 to
Total Advances in that

sector

B AdditionalDisclosures

8.1 Provisions and contlSencies

Break up of'Provlsions and Contingencies'shown under the head Expenditure in Statement of Profit and Loss

Account:

Provisions for depreciation on lnvestment

Provision towards NPA

Provision made towards lncome tax

Other provision and contingencies (employee benefits)

8.2 Draw Down from Reserves

8.3 Concentration of Deposits, Advances' ExDosures and NPAS

8.3.1 Concentration of Deposits (for deposh taklng NBFCS)

Total Deposits of twenty largest depositors

Percentage of Deposits of twenty largest depositors to

Total Deposits of the NBFC

8.3.2 Concentratlon of Advances

Total Advances to twentv larBest borrowers

Percentage of Advances to twenty largest borrowers to Total Advances of the NBFC

8.3,3 concentratlon of Exposures

Total Exposure to twenty larSest borrowers / customers

percentage of Exposures to twenty largest borrowers / customers to Total Exposure of the NBFC on borrowers /
customers

8.3.4 Concentratlon of NPAr

Total Exposure to top four NPA accounts

8.3,5 Sector-wlse NPAS

Sector

1 Agriculture & Allied Products

2 MSME

3 Corporate Borrowers

4 Sevices

5 Unsecured personal loans

6 Auto Loans

7 Other personal loans

8,4 Movement o, NPAS

i) Net NPAS to Net Advances (%)

ii) Movement of NPAs (Gross)

a Opening Balance

b Additions during the Year

c Reductions during the Year

d Closing Balance



Current
Year

Previous

Year
iii) Movement of Net NPAS

a Opening Balance

b Additions during the year

c Reductions during the year

d Closing Balance (net of provlsions)

iv) Movement of provisions for NPAs (excluding provisions on standard assets)

a Opening Balance

b Provisons made during the year

c Write-off/ write back of excess provision

d ClosinS Balance

8,5 Ove6eas Assets (for those with Joint Ventures and Subsidiaries abroad)

Name of the Joint Venture/ Subsidiary

Ntt

8'6 Off'balance Sheet SPVS sponsored (which are required to be consolldated as per accounting norms)

Name of the SPv sponsored

Domestic

Overseas

C Disclosure of Comolaints

l, Summarv information on comolalnts received bv the NBFCS from customers and from the Offices of Ombudsman
C.1 Complaints recelved by the NBFC from its customeE

I No. of complaints pending at the beginning of the year

2 No. of complaints received during the year

3 No. of complaints disposed during the year

3.1 Of which, no.of complaint rejected

4 No. ofcomplaints pending at the end ofthe year

2! Top five grounds of complaints received by the NBFCS from customers

Other Partner
in the.lV Country Total Assets

Ntt

Ntt

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL





CARBON TINANCE LIMITED
Notc! lo the finucial statements for thr y.r ended 31st M.rch, 202,
(All amountg in Rs. l.kh!, onles otheflice 3lal.d)

26 Maturity pattem of 6seb md liabilities as at 31st Mdh, 2023

e hv6tD.nt in Equity shea e indrdcd in gver 5 ycu, how.vcr, th€E i. no rt B.turity p.lt d fa ltc !uc.

M.turitt prttln of &tr ed li.bilitio il .t 31rt MNh, rI22

e Itrverlmentr i. Equity ohe! N indodcd in ovcr 5 yca, howevcr, thcr ir ro lct m.turity pratcn fo lhr Boc.

The following didow ii nquird punu&t io RBt ciNlerdrH March 13. Zr2O- CiBLrr No. RBlrung-z)ll70DOR (NBFO.CCPD.No.r09i221010d20r9-20

Asset cl8sification s per RBI

Nom3

Asset

Cla$ifi.ation
D

per lnd AS 109

Grcss
Carrying

Amouna d
per lnd AS

Cos!
Allowecer
(Prcvioion!)

o rcquird
undcr lad AS

1ott

N€t

Cerying
Amount

PDvilion
rcquird s
per IRACP

Nom!

Difr@ncc
Belween Itrd

AS

7@

prcviaiono

ud IRACP

nomc
(l) (2t (3) (4) (s){3x4) (6) (n-@-(61

Perfominl Aset Stmdard Stare 1

2A PrcviN ,iglrc have been regrouped and/or rearran8ed wherever rtswry.

For ABPP & Asciat6
Firm ReBistration No. 328 632E

ClErtercd Accountants

For ard on behall of tle Board of Directo6 of
Carbon FiMre

ffi- o^iJ
-4il{v+

Compuy se@tary
M.K.Chhaier

Dirdor
(DIN:00567940)

t-
K.K.Bmgur

Dilector

@N r 00029427)

PartrEr

Membership No. 302061

Plae : Kollata
Dated: 28th April,2023

1 .7 d.ys &1{ days 15 days- 1

monlh
Ovo 1

month upto
2 month

Over 2

montha

upto 3

6onth

Over 6
Eoalh. uplo

1 yee

Over 1

yeuupto
3 ye[

Over 3

),C4 ed
upto 5
yce

Ovcr 5

yeaF
Total

Liabilities
Depo6its

Advmce6

Invegtment! e 841.52 10,696.26 71,537.74

Bomwings
Foreign Cuftncy d*ts
Fonicn Cumncv liabilities

1-7dayt &14 d.y3 15 day& 1

nonah

Over I
month upto

2 6onth

Ov.r2
Eonth!
upb 3

nontt

Ov.r6
[onth! upto

1 yer

Overl Oeer 3
y.rE ad

upto 5

yeaE

Over 5

yeaa
Tot.l

3 yen

Liabililie3
Deposits

Advmcer
lnveglmentg e n8.s7 t0,87a.62 71,65$.69

Borcwings
FoEirn Cqftnfl soet3..

FoftiRn Cuftnq liabilitieo.

6"-*
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CARBON FINANCE LIMITED

SCHEDULE TO THE BALANCE SHEE'T OF NON-BANKING FINANCIAL COMPANIY- SYSTEMICALLY

IMPORTANT NON-DEPOSTTTAKING COMPANIY AS AT 31ST MARCH,2023

(As required in terms of Paragraph 19 of Master Direction Non-Banking Financial Company- Systemically Important Non-
Deposit taking Company and Deposit taking company (Reserve Bank) Directions, 2016,

(Rs. in lakhs)

PARTICULARS

Assets side:

Amount
outstanding

Amount
overdue

Nil
Nil

Nil
Nil
Nil
Nil
NiI
Nil

Nil
Nil

Nil
NiI
Nil
Nil
Nit
Nil

(1) Loans and advances availed by the Non Banking Financial Company inclusive ol
interest accrued thermn but not paid

a) Debeatures:Secured
Unsecured

(other than falling within the meaning of public deposits')

b) Deferredcredis

c) Term loans
d) lntercorporateloans andborrowing

e) Conrmercial paper

f1 Public Deposits

g) Other loans (specify nature)
* Please see Note 1 below

Breakup of (1)(f) above ( Outstanding public deposits inclusive of interest
accmed thereon but not paid)

a) In the form of Unsecured Debentures

ln the form of partly secured debentures i.e. Debentures where there is a
b) shortfall in security
c) Other public deposits

* Please see Note 1 below

(3)

(4)

Breakup of l-oans and Advarrces irrcluding bills receivables [other than those
included in (4) belowl:

a) Secured

b) Urrsecured

Breakup of leased Assets and stock on hire and other assets counting towards
AFC activities

(i) Lease assets irrcluding lease rentals under sundry debtors:

a) Financiallease

b) Operatirig lease

(ii) Stock on hire iiduding tiire charges under sundry debtors:

a) Asset on hire

b) Repos&ssed Assets

(iii) Other loans counttng fi:i.vards AFC activides

a) loans where ass€ts have been repossessed

b) Loansotherthan(a)ibove

Amount
outstanding

Nil
Nit

Nil
NiI

Nil
Nit

Nil
Nil

Cont'il ...



/

a

CARBON FINANCE LIMITED

of Pfovisions)
Book Value (Net

Nil
Nil
Nil
Nil
Nil
Nil

Nil
Nil
Nil

Nil
Nil

84"t.52

1

2

(i) Shares: (a) Eqgity
Shares: (b) Preference

(ii) Debentures and Bonds

(iii) Units of mutual ftrnds

(iv) Govemment securities

(v) Others (please specify)

(i) Shares: (a) Equity
Shares: (b) Preference

(ii) Debentures and Bonds

(iii) Units of mutual funds
(iv) Govemment securities

NilI
NilI

I

Nil
NiI
Nil
Nil
Nil
Nit

1

2

Quoted:
(i) Shares: (a) Equity

Shares: (b) Preference

(ii) Debentures and Bonds

(iii) Units of mutual ftrnds

(iv) Govemment securities

(v) Others (please specify)

Unquoted:
(i) Shares: (a) Equity

Shares: (b) Preference

I (ii) Debentues and Bonds

| (tii) u"is of mutual firnds

| {iu) Corr"*^ent securities

| 1"; Ott ers (please specify)

I

Borrower groupwise classification of assets, financed as in (3) and (4) above

Please see note 2 below
Amount net of provisions

Secured Unsecured Total
Category

Nil
Nil
NiI
Nil

Nil
Nil
Nil
Nil

Nil
Nil
Nil
Nil

NiINil NiI

(s)

(6)

1

2

Related parties**

a) Subsidiaries

b) Companies in the same gpoup

c) Other related parties

Other than related parties
Total :

(Rs. in

Cont'd ..

J

B

Break up of lnvestrnents

10,696.26



CARBON FINANCE LIMITED
(Rs. in lakh)

Notes

1. As defined in point xxvii of paragraph 3 of Chapter 2 of Master Drection Non-Banking Financial Company-
Systemically Important Non-Deposit taking Company and Deposit taking company (Reserve Bank) Directiors, 2016.

2. Provisioning nornu shall be applicable as prescribed in the Non-Banking Financial Company- Systemically Important
Non-Deposit taking Company and Deposit taking company (Reserve Bank) Directions, 2016.

3. All Accounting Standards aird Guidance Notes issued by ICAI are applicable induding for valuation of lnveshnent
and other assets as also assets acquired in satisfaction of debt. However, market value in respect of quoted
inveshnents and break-up / firir-value / NAV in respect of unquoted investrnents should be dirlosed irrespective of
whether they are classified as loiig-term or current in colurrur (5) above.

For ABPP & Associates

Firm Registration No. 328632E

Ctu rtered Accotrntants

fr O-,d
- 

n.Shiva

Company

Secretary

M.K.Chhajer

Director
(DIN: O7226364)

1-

Drector
(DIN :00029,127)

Ajay Chand Baid

Partner

Membership No.302061

Place: Kcilkata

Dated: 28th April2023

(7)

(8)

Investor group-wise classification of all Investments (current and long-term) in shares and securities (both quoted and
unquoted):
Please see note 3 below
Category Market / Break-

up or fair value
orNAV

Book-Value (Net
of Provisions)

1

2

Related parties**
a) Subsidiaries
b) Companies in the same group
c) Other related parties
Other than related parties

Total

Nil
Nil
Nil

1-t537.78

Nil
Nil
Nil

1t,537.78

11,,537.78 11,537.78
**As per Accounting Standard of ICAI (Please see Note 3)

Other information
Particulars Amount
(i) Gross Non-performing Assets

a) Related parties
b) Other than related parties

(ii) Net Non-performing Assets
a) Relatedparties
b) Other tlian related parties

(iii) Assets acqtired in sidsfilction of debs

Nil
Nil

Nil
Nil
Nil

@;dnn^'*


